

Prywatny szpital oferuje odpłatnie testy na koronawirusa. Główny Inspektorat Sanitarny: "Zalecana ostrożność"



Szpital Dworska (Kraków, ul. Dworska 1B) oferuje komercyjne testy koronawirusowe z wynikiem w 10 minut. Koszt? 150 zł. Główny Inspektorat Sanitarny zaleca jednak ostrożność.

Szpital sprowadził testy z Chin. Wykrywają nie tyle obecność wirusa, co obecność przeciwciał IgG/IgM koronawirusa COVID-19 we krwi. Ich wysoki poziom oznacza: "Jesteś w okresie świeżego rozwoju infekcji" - informuje szpital.

Z kolei brak obecności przeciwciał oznacza, że z bardzo dużym prawdopodobieństwem (96 proc.) badany nie miał bezpośredniego kontaktu z wirusem ("Nie jesteś chory lub jesteś w okresie inkubacji").

Badanie wygląda tak, że nakłuwany jest opuszek palca, by uzyskać kroplę krwi - jak do badania poziomu cukru. Krew trafia na specjalną płytkę, a wynik jest gotowy do odczytu w 10-20 minut.

Placówka zapewnia, że test jest szybki i prosty w użyciu, ale nie wyklucza jednak definitywnie zakażenia lub jego braku. Choć - jak twierdzi szpital - prawdopodobieństwo wykrycia szacowane jest na 96-98 proc. Mimo to pozytywny wynik prywatnie zrobionego testu powinien być ponownie zweryfikowany testem PCR w porozumieniu z sanepidem (dokładne

testy genetyczne mogą ostatecznie potwierdzić lub wykluczyć obecność materiału genetycznego wirusa).

Immunoglobuliny IgM organizm produkuje w ciągu 14 do 21 dni od pierwszej styczności z wirusem. Ale uwaga, wysokie IgG oznaczać też może, że badany przebył zakażenie, nawet tego nie odczuwając, a organizm wytworzył przeciwciała.

Z kolei wynik pozytywny (czyli zły - badany ma przeciwciała przeciwko wirusowi) oznacza z kolei, że trzeba natychmiast skontaktować się ze stacją sanepidu (telefon: 667 881 188).

Szefowie Szpitala Dworska uprzedzają przy tym lojalnie: - O każdej osobie z wynikiem pozytywnym sami informujemy sanepid.

GIS: "Zalecamy ostrożność"

Testy mają certyfikat CE, czyli są dopuszczenie do stosowania na terenie Europy, stworzone zostały przy współpracy i są rekomendowane do diagnostyki COVID-19 z CDC przez Centers for Disease Control and Prevention. Badanie kosztuje 150 zł, a dla pacjentów korzystających z konsultacji specjalistów Szpitala Dworska 60 zł.

Jan Bondar, rzecznik prasowy Głównego Inspektoratu Sanitarnego: - Podchodziłbym do wyników takich testów z dużą dozą ostrożności. Bo ani wynik negatywny nie zwalnia z obowiązków przestrzegania rygorów sanitarnych, ani pozytywny nie oznacza choroby.

Źródło: Gazeta Wyborcza, 2 kwietnia 2020 r. , autor: Iwona Hajnosz

<https://krakow.wyborcza.pl/krakow/7,44425,25841928,prywatny-szpital-oferuje-odplatnie-testy-na-koronawirusa-glowny.html>